<sup>2</sup> *Archiv f. L. u. Kg.* IV, 201 ff.

<sup>3</sup> *Petra V. De s. Poenitentia* p. I. Roma 1712 bietet über die ältere Zeit nur wenig.

<sup>4</sup> Bd. I, S. XCI und nr. 226.

<sup>5</sup> Ms. stets so.

Die XXVII. septembris dñs frater Johannes de Meleberg ordinis Pred. de conventu Minden. in provincia Colonien. receptus fuit in penitenciarium dñi pape. Et scit ling(u)am Theutonicam, Flamingam et Brabantiam.<sup>1</sup>

Die XIX. decembris frater Petrus de Luperciaco ordinis b. Marie de Carmelo, doctor in the(o)logia, oriundus de dyocesi Lemovicen. receptus fuit in officio penitenciarie et solitum prestitit iuramentum.

Die VII. aprilis anno<sup>2</sup> Dñi MCCCXLVIII. dñs frater Petrus Gaufredi de ordine Heremitar. s. Augustini oriundus de castro Lemovicen. fuit receptus in penitenciarium dñi pape.

f. 22<sup>v</sup> Die prima septembris anno dñi MCCCXLVIII. frater Johannes Morauetz ordinis fratrum Pred. oriundus de regno Boemie et de conventu Pragen. receptus fuit de mandato dñi nostri in officio penitenciarie ad preces regis Romanorum.<sup>3</sup>

Die XXI. octobris frater Guillelmus de Charnelos de conventu Oxonie de ordine Pred., doctor in theologia, receptus fuit in officio penitenciarie dñi pape de mandato eiusdem anno quo immediate supra et solitum prestitit iuramentum.

Die XXIII. octobris anno quo immediate supra frater Petrus Sicardi de ordine Pred., locum tenens generalis inquisitoris Tholosani Lemovicen. dioc. et de conventu S. Juniani, receptus fuit in officio penitenciarie dñi pape

Eadem die frater Guillelmus Vilate oriundus de castro Lemovicen. de ordine b. Marie de Carmelo et de conventu dicti loci receptus fuit in penitenciarium dñi pape et solitum prestitit iuramentum.

Die XXVII. dicti mensis frater Stephanus de Marlhaco ordinis Min., doctor in theologia et de conventu de Dorzenaco Lemovicen. dioc., fuit receptus in officio penitenciarie dñi nostri et solitum prestitit iuramentum.

Eadem et simili modo frater Cancellarius de Pistorio ordinis Heremitar. s. Augustini de conventu dicti loci de Pistorio

Item eadem die et modo simili frater Jacobus de Assizio ordinis Min. et conventus predicti fuerunt recepti et solitum prestiterunt iuramentum.

f. 23. Die XIII. novembris frater Johannes de Atensia in Hispania ordinis Heremitar. s. Augustini fuit receptus seu potius surrogatus in officio penitenciarie, loco . . . . . acto expresse de mandato dñi nostri, quod si idem frater . . . . . vellet venire (?)<sup>4</sup> ad curiam et resumere officium predictum, quod ipse debeat admitti,<sup>5</sup> et prefatus dñs frater Johannes eidem cedat et ad vadia consueta percipienda ab hodierna<sup>6</sup> die in antea do...<sup>7</sup> etc.<sup>8</sup>

<sup>1</sup> Ms. Flamncum et Brabanticum.

<sup>2</sup> Ms. anno wiederholt.

<sup>3</sup> Vgl. L. Klicmann, *Monum. Vat. res gestas Bohem. illustr. I* (Pragae 1903) Nr. 1014.

<sup>4</sup> Kaum zu entziffern, weil über einem anderen Worte stehend.

<sup>5</sup> Ms. admitti.

<sup>6</sup> Ms. hordierna.

<sup>7</sup> Ms. undeutlich und halb verwischt.

<sup>8</sup> Die Lücken stehen im Ms.

Die XXIII. decembris, in qua fuit vigilia Nativitatis Domini, dñs frater Petrus Amelii, doctor decretorum et prior de Lauda dependente a monasterio Carrofen. ordinis s. Benedicti Pictaven. dioc. fuit receptus in officio penitencie dñi nostri et solitum prestitit iuramentum.

Die X. mensis januarii frater Gabriel de Aleis de Parma ordinis b. Marie de Carmelo receptus fuit in officio penitencie dñi nostri et solitum prestitit iuramentum.

Die XXI. marcii frater Ameneus de Lauriola Agennen. dioc. de ordine Pred. de conventu Condomensi in provincia Tholosana receptus fuit in penitenciarium dñi nostri ad stipendia consueta ad promocionem dñi cardinalis de Mota.<sup>1</sup>

f. 23<sup>v</sup>. Die XXIII marcii frater Johannes Moraui de ordine Pred. et de conventu Pragen. receptus fuit in officio penitencie de mandato dñi nostri.<sup>2</sup>

Ad promocionem regis Romanorum factus est confessor dicti dñi regis et alius loco ipsius subrogatus.

Die tercia aprilis anno XLIX frater Johannes Belin de ordine Carmelitarum (sic), doctor in theologia, oriundus de Flandria in dioc. Morinen. et de conventu Calesien. receptus fuit in officio penitencie eo quia scit loqui Teuthonicum. Braybanticum et Flamingum ac Gallicum. — Suspensus fuit sed postmodum die veneris in crastinum Nativitatis b. Marie restitutus eciam ad vadia.

Die VIII. maii frater Geraldus de Cambalone ordinis Min. de conventu Caturcen. et de eodem loco oriundus, consanguineus domini quondam Albanensis,<sup>3</sup> fuit receptus in officio penitencie.

Die septima septembris dñs frater Thomas de Ryngstede, Anglicus, de ordine Pred. doctor in theologia, fuit receptus in penitenciarium dñi pape ad promocionem dñi Arnaldi de Duroforti.

Die XVII mensis novembris anno Dñi MCCCCL. dñs frater Bernardus Raterii, monachus Cluniacen. ac prior de Longauilla Rothomagen. dioc., auditor penitencie dñi pape doctorque decretorum receptus fuit in officio penitencie ad vadia consueta et solitum prestitit iuramentum; per mortem dñi fratris Petri Sicardi de ordine Pred. vacavit dictum officium.

Die prima iulii anno LI. dñs frater Andreas de Wgelsanc de ordine Pred. de conventu Sozacien. in dioc. Colonie fuit subrogatus in locum dñi fratris Johannis de Melberc, doctoris in theologia, qui sponte renunciavit officio penitencie et solitum prestitit iuramentum.